

Ремонт участка дороги с.Казаклия L631 R37

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 373 652,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт основания с покрытием				
1	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 10 см) **** Autocamion, 5t =0 фрезерованный материал использовать на объекте	m2	590,00	11,626	6 859,340
2	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100 m2	60,00	53,768	3 226,080
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	6 000,00	0,443	2 659,800
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) **добавить местами по необходимости	m3	194,00	846,506	164 222,207

1	2	3	4	5	6	7
5	DA12B прим.	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) **Уплотнить существующие щебеночное основание Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm=0 Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm=0 Autogreder pina la 175 cp=0 Pavator= 0	m3	600,00	108,468	65 080,800
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) **Смесь 8-32 мм. средняя толщина 6 см под укладчик, (в данной позиции в ресурсах ничего не трогать, а в следующей позиции DI134A1 применить K-9	100 m2	60,00	12 919,784	775 187,040
7	DI134A1 K= -9 см	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI134) ****K= -9 см	100 m2	-60,00	5 341,253	-320 475,204
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) *** 0,0006 t	t	3,60	10 538,300	37 937,880
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное	m2	6 000,00	253,147	1 518 880,80

1	2	3	4	5	6	7
		горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) *** BAD-22.4 Nisip bitumat =0 Otel patrat lam.cald lt = 30 mm =0				
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) *** 0,0003 t	t	1,80	10 538,300	18 968,940
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4.0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4.,0 см механически) *** BA-16 Nisip bitumat =0 Otel patrat lam.cald lt = 30 mm =0	m2	6 000,00	189,265	1 135 587,60
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	2,00	354,380	708,760
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) *** по 0,5 м. с двух сторон	m2	1 000,00	68,934	68 934,440
		<i>Total</i>	Lei			3 477 778,483
		Total Inclusiv salariu				3 477 778,483 79 425,286
		2. Дорожные знаки				
14	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка металлических столбов для указателей дорожного движения, изготовленные на заводе) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc	5,00	682,102	3 410,510
15	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) * 1.12.1 Опасный поворот - 1шт	buc	5,00	552,123	2 760,617

1	2	3	4	5	6	7
		1.12.2 Опасный поворот - 1шт 1.16.1 Неровная дорога - 1шт 1.17.1 выброс гравия - 2 шт Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300				
		<i>Total</i>	Lei			6 171,127
		Total Дорожные знаки Inclusiv salariu				6 171,127 710,000
		Total	Lei			3 483 949,63
		Соц мед страх	24 %			19 232,47
		Итого				3 503 182,10
		Накладные расходы	2 %			70 063,64
		Итого				3 573 245,74
		прибыль	2 %			71 464,91
		Итого				3 644 710,65
		НДС	20 %			728 942,13
		Total deviz: Inclusiv salariu				4 373 652,78

Intocmit

SRL „Voinkoff Group,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala de Constructii si
Infrastructura Gagauziei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 4 373 652,78 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,5500	71,00	110,050
2.	7123011000200	Betonist	h-om	1,3000	71,00	92,300
3.	7129020012800	Pavator	h-om	116,4000	71,00	8 264,400
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	660,0000	71,00	46 860,000
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,9000	71,00	276,900
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,1500	71,00	507,650
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	338,3660	71,00	24 023,986
		Total manopera				80 135,29

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD-22.4	t	846,0000	1 681,00	1 422 126,0
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	564,0000	1 891,00	1 066 524,0
3.	11202062010361	Savura	m3	60,0000	385,00	23 100,000
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	60,0000	471,00	28 260,000
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	39,3820	471,01	18 549,316
6.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	126,0000	471,01	59 347,260
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	453,6000	471,01	213 650,136
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	236,4860	471,01	111 387,271
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	90,0000	471,01	42 390,900
10.	23203226000401	Bitum	t	5,5620	10 100,00	56 176,200
11.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	5,1500	481,00	2 477,150
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,5100	1 861,00	949,110
13.	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	5,1000	381,00	1 943,100
14.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	10,3000	1,98	20,394
15.	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	20,6000	1,98	40,788
16.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	10,3000	0,98	10,094
17.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,2060	0,98	0,202
18.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1030	0,98	0,101
19.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,6000	0,98	20,188
20.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	324,9800	22,70	7 377,046
		Total materiale de construcții				3 054 349,27

Utilaje de construcții:

1.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	5,3690	611,00	3 280,459
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,6200	451,00	730,620
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,1600	611,00	708,760
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,3580	611,00	14 271,738
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat	h-ut	79,6500	410,00	32 656,500

		10,1-16 tf				
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	284,0520	381,00	108 223,812
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	162,6000	410,00	66 666,000
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	78,2000	401,00	31 358,200
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	79,2000	711,00	56 311,200
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	15,4800	611,00	9 458,280
11.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	6,3600	1 001,00	6 366,360
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	43,0890	451,00	19 433,139
		Total utilaje de construcții				349 465,07

Total	Lei	3 483 949,63
Соц мед страх	24 %	19 232,47
Итого		3 503 182,10
Накладные расходы	2 %	70 063,64
Итого		3 573 245,74
прибыль	2 %	71 464,91
Итого		3 644 710,65
НДС	20 %	728 942,13

Total deviz:

4 373 652,78

Intocmit

SRL „Voinkoff Group,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala de Constructii si
Infrastructura Gagauziei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт основания с покрытием				
1	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 2000 мм, глубина слоя: 10 см)**** Autocamion, 5t =0 фрезированный материал использовать на объекте	m2			11,626
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	71,00	1,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	22,70	0,73
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	611,00	5,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	451,00	4,10
		<i>Total</i>	Lei			6 859,340
2	DH02A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)	100m 2			53,768
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	611,00	53,77
		<i>Total</i>	Lei			3 226,080
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,443
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	71,00	0,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	611,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			2 659,800
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) **добавить местами по необходимости	m3			846,506
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	71,00	42,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	471,01	95,62
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	471,01	574,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,70	3,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	611,00	25,66
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	381,00	98,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	451,00	6,76
		<i>Total</i>	Lei			164 222,207
5	DA12B прим.	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) **Уплотнить существующее щебеночное основание Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm=0 Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm=0 Autogreder pina la 175 cp=0 Pavator= 0	m3			108,468
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	22,70	3,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	381,00	98,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	451,00	6,76
		Total	Lei			65 080,800
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) **Смесь 8-32 мм. средняя толщина 6 см под укладчик, (в данной позиции в ресурсах ничего не трогать, а в следующей позиции DI134A1 применить K-9	100m 2			12 919,784
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	71,00	350,74
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	471,01	8 902,09
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	471,01	706,52
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	471,00	471,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	385,00	385,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	22,70	68,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	611,00	25,66
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	611,00	157,64
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	401,00	449,12
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	410,00	1 111,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	451,00	186,71
	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	1 001,00	106,11
		Total	Lei			775 187,040
7	DI134A1 K= -9 cm	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) ****K= -9 cm	100m 2			5 341,253
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	471,01	5 341,25
		Total	Lei			-320 475,204
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) *** 0,0006 t	t			10 538,300
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 100,00	10 403,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,00	135,30
		Total	Lei			37 937,880
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) *** BAD-22.4 Nisip bitumat =0 Otel patrat lam.cald It = 30 mm =0	m2			253,147
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	71,00	4,26
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD-22.4	t	0,1410	1 681,00	237,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	381,00	3,01
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	410,00	3,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	711,00	5,62
		Total	Lei			1 518 880,800
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) *** 0,0003 t	t			10 538,300
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 100,00	10 403,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	451,00	135,30
		Total	Lei			18 968,940
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4.0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) *** BA-16 Nisip bitumat =0 Otel patrat	m2			189,265

1	2	3	4	5	6	7
		lam.cald lt = 30 mm =0				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	71,00	3,55
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0940	1 891,00	177,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	381,00	2,02
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	2,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	711,00	3,77
		Total	Lei			1 135 587,600
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			354,380
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	611,00	354,38
		Total	Lei			708,760
13	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см) *** по 0,5 м. с двух сторон	m2			68,934
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	71,00	2,25
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	471,01	59,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	22,70	0,16
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	611,00	2,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	451,00	0,44
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	401,00	4,41
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	410,00	0,18
		Total	Lei			68 934,440
		2. Дорожные знаки				
14	RpDE11A	Plantarea stlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial (Установка металлических столбов для указателей дорожного движения, изготовленные на заводе) Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc			682,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3100	71,00	22,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	71,00	81,65
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	381,00	388,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1000	1 861,00	189,82
		Total	Lei			3 410,510
15	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (Установка указателей дорожного движения на один готовый установленный столб) **** 1.12.1 Опасный поворот - 1шт 1.12.2 Опасный поворот - 1шт 1.16.1 Неровная дорога - 1шт 1.17.1 выброс гравия - 2 шт Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0300	buc			552,123
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2600	71,00	18,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2800	71,00	19,88
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	481,00	495,43
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,98	4,08
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,98	2,02
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,98	0,02
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	4,0000	1,98	8,16
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,98	4,04
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,98	0,04
		Total	Lei			2 760,617

APROBAT:

Intocmit
SRL „Voinkoff Group,,

Investitor
Directia Generala de Constructii si
Infrastructura Gagauziei

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.